
PARDUBICKÝ KRAJSKÝ  

ATLETICKÝ SVAZ 

Československé armády 2515 

530 02 Pardubice 

IČO: 70923086 

 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VALNÉ HROMADY  

PARDUBICKÉHO KRAJSKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU (PKAS)  

 
 
Datum:  3. 4. 2023 

Čas jednání: 16:30 – 17:45 

Místo jednání: Restaurace Signal, Jana Zajíce 708, Pardubice 

 

Valnou hromadu svolal Výkonný výbor PKAS dne 27. 2. 2023 elektronickou poštou a také byla zveřejněna na 
webových stránkách PKAS. Na Valnou hromadu bylo pozváno celkem 23 oddílů s 32 mandáty, členové výboru 
PKAS, revizor PKAS a hosté. 

 

Přítomní delegáti:  Atletika Chrudim, z.s. (2 delegáti), Tělocvičná jednota Sokol Žamberk, SK Spartak Slatiňany, 
Atletický klub-AC Pardubice, spolek (3 delegáti), Hvězda Pardubice z.s. (1 delegát), KPA Pardubice, ŠAK 
Pardubice, Benešovka, z.s. (2 delegáti), Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., TJ Slovan Moravská 
Třebová, z.s., ATLETIKA Polička, spolek, TJ Svitavy, z. s., Atletický klub ISCAREX Česká Třebová, z.s., AC Choceň, 
spolek, TJ Jiskra Litomyšl, z.s, AC Vysoké Mýto z.s., Tělovýchovná jednota Dlouhá Třebová, z.s. 

Nepřítomní delegáti: Hvězda Pardubice z.s. (3 delegáti), Tělovýchovná jednota Jablonné nad Orlicí, z.s., TJ 
Sokol Holice, AC Vysoké Mýto (1 delegát), 4SPORTS TEAM, z. s., TJ Lanškroun, z.s., Zdraví a sportovní aktivity, 
spolek, Atletický klub Račí údolí z.s., TJ Sokol Klášterec nad Orlicí 

Hosté: E. Hüblová, J. Čechák, R. Skalický, L. Skalický, P. Mlateček, L. Doskočil 

 

Program zasedání:  

1. Zahájení zasedání 

2. Volba předsedajícího 

3. Schválení programu zasedání 

4. Volby mandátové komise, návrhové komise  

5. Zpráva mandátové komise 

6. Výroční zpráva o činnosti PKAS 

7. Předání ocenění nejúspěšnějším trenérům 

8. Projednání účetní závěrky PKAS a hospodaření v roce 2022 

9. Projednání návrhu rozpočtu PKAS na rok 2023 

10. Zpráva revizora 



11. Zpráva soutěžní komise 

12. Diskuse 

13. Návrh na usnesení 

14. Zakončení zasedání, večeře 

 
1. Zahájení zasedání 

Valnou hromadu zahájil předseda PKAS p. Dejdar v 16:45 hodin a přivítal všechny delegáty a hosty 

zasedání.  

 

2. Volba předsedajícího 

p. Dejdar navrhl jako předsedajícího zasedání p. Josefa Marka. 

Hlasování: zjevná většina pro 
 

3. Schválení programu zasedání 

Předsedající p. Marek přednesl návrh na změnu v programu v zasedání. Návrh nového bodu: Volby 

delegátů na zasedání Valné hromady ČAS konané dne 9. 12. 2023 v Praze. 

Hlasování: zjevná většina pro 

Nový bod byl zařazen jako 12. v pořadí. 

 

4. Volby mandátové komise, návrhové komise 

Mandátová komise: pí. Tlapáková, pí. Hüblová, p. Klimeš 

Hlasování: zjevná většina pro 
 

Návrhová komise: p. Vencl, p. Razým, pí. Vanická 

Hlasování: zjevná většina pro 
 

5. Zpráva mandátové komise 

Přítomno 18 delegátů z 32 možných – 56,25 %. Valná hromada je usnášeníschopná.   

 

6. Výroční zpráva o činnosti PKAS 

p. Dejdar přednesl zprávu o činnosti PKAS za rok 2022. 

 

7. Předání ocenění nejúspěšnějším trenérům 

p. Dejdar vyhlásil nejlepší trenéry Pardubického kraje za rok 2022: 

• Trenér žactva: p. Juliš 

• Trenér amatér: p. Baar 

• Trenér profesionál: p. Dejdar 



• Dlouhodobý přínos pro atletiku: p. Čechák 

 V rámci tohoto bodu zasedání byli také oceněni jubilanti p. Čechák a p. R. Skalický.   

V průběhu se dostavil na zasedání delegát p. Juliš. 

 

8. Projednání účetní závěrky PKAS a hospodaření v roce 2021 

Zprávu přednesla pí. Tlapáková. Informovala o příjmové a výdajové stránce PKAS a zůstatku na účtu 

ve výši 440. 889,- Kč.  

  

9. Projednání návrhu rozpočtu PKAS na rok 2022 

Zprávu přednesla pí. Tlapáková. Pro rok 2023 je navržený rozpočet vyrovnaný.  

 

10. Zpráva revizora 

p. Stránský seznámil delegáty zasedání s revizní zprávou. 

Doporučení pro Výkonný výbor PKAS – zřízení spořícího účtu. 

 

11. Zpráva soutěžní komise 

pí. Hüblová informoval o změnách v krajské termínové listině (změna termínu 1. kola St. Žactva KPD) 

a soutěžním řádu (str.26 - KPJ staršího a mladšího žactva – neděle 11. 6. 2023). Zejména upozornila 

na změny v soutěži KPD přípravek, kde bude nově zařazen přespolní běh a tzv. hravé kolo. Dále byly 

upřesněny změny v přihlášení/odhlášení družstev v jednotlivých soutěžích. 

 

12. Volby delegátů na Valnou hromadu ČAS 

p. Marek přednesl návrhy na delegáty na Valnou hromadu ČAS konanou dne 9. 12. 2023 v Praze: 

1. Adamec Pavel 

2. Dejdar Lukáš 

3. Hájek Tomáš 

4. Jonášová Vladimíra 

5. Klimeš Ondřej 

6. Marek Josef 

7. Mlateček Petr 

8. Razým Lukáš 

9. Razýmová Jana 

10. Skalický Radomír 

11. Stránský Aleš 

12. Strnadová Jitka 

 

Náhradníci: Kárníková Jana, Skřivánek Martin. 

Hlasování: zjevná většina pro 
 



13. Diskuse 

• p. Dejdar vysvětlil důvody změn u KPD přípravek a zejména podrobnosti k tzv. Hravému kolu. 

Delegáti obdrželi manuál k tomuto kolu, který také bude zaslán řídícím soutěže. 

• p. Dejdar informoval účastníky zasedání o jednání s hejtmanem PA kraje a náměstkem primátora 

města Pardubice o možnostech podpory a vzniku Atletické akademie – vše je zatím ve fázi jednání 

• p. poděkoval p. Skřivánkovi za vedení na LODM 2022 a vyzdvihl výkony našich atletů. 

• p. Čechák navrhl, aby bylo organizováno více workshopů trenérů a atletů po sekcích napříč krajem 

s cílem předávat si odborné znalosti a své know-how 

• p. Král pozval všechny účastníky na Pardubický vinařský půlmaraton 2023 (15.4.2023) a vyzval k 

pomoci z řad dobrovolníků při organizaci závodu. Dobrovolníci se mohou hlásit přímo u p. Krále. 

• p. Juliš informoval o změně termínu u KPD žactva z 8. 5. na 7. 5. 2023. 

• p. Dejdar poděkoval všem za jejich trenérskou činnost a organizátorům závodů za jejich činnost, 

jelikož VV KAS si uvědomuje časovou náročnost při těchto akcích. Zároveň vyzval AO, aby se snažily 

zvýšit počet rozhodčích, jelikož těch v průběhu let výrazně ubývá. 

• p. Klimeš dotaz na školení trenérů žactva. p. Dejdar doporučil sledovat kalendář ČAS, kde jsou 

jednotlivá školení vypisována. VV KAS v současné době o tomto tylu školení neuvažuje. 

• p. Marek informoval o novém členu ČAS v našem kraji - T.J. Sokol Klášterec nad Orlicí. 

 V průběhu se dostavil na zasedání delegát p. Sedlák. 

• p. Tlapáková (mandátová komise) – změna v počtu delegátu: Přítomno 20 delegátů z 32 možných 

– 62,5 %.  

 

14. Návrh na usnesení 

Návrh na usnesení přednesl p. Razým, p. Marek dal o návrhu na usnesení hlasovat. 

Hlasování: zjevná většina pro 
 

15. Zakončení zasedání 

p. Dejdar ukončil zasedání v 17:45 hodin, poděkoval delegátům za jejich účast a popřál všem 

úspěšnou sezonu 2023. 

 
Přílohy: 

• Usnesení ze zasedání Valné hromady PKAS 

• Prezenční listina 

 
 

Zapsal: Petr Mlateček 

Ověřili: Lukáš Dejdar, Josef Marek 



USNESENÍ  

ze zasedání Valné hromady Pardubického krajského atletického svazu 

konané dne 3. 4. 2023 

 

 

1) Valná hromada bere na vědomí: 

 a) zprávu o činnosti přednesenou předsedou PKAS L. Dejdarem; 

 b) zprávu revizora A. Stránského; 

c) zprávu mandátové komise, že Valná hromada PKAS je usnášeníschopná, jelikož je přítomno 20 

delegátů z 32 možných, což je účast 62,5 %.  

 

2) Valná hromada schvaluje: 

 a) zprávu o hospodaření za rok 2022 se zůstatkem 440. 889,- Kč; 

 b) rozpočtový záměr pro rok 2023, který je navržen vyrovnaný. 

 

3) Valná hromada volí delegáty na VH ČAS 9.12.2023: 

1. Adamec Pavel 

2. Dejdar Lukáš 

3. Hájek Tomáš 

4. Jonášová Vladimíra 

5. Klimeš Ondřej 

6. Marek Josef 

7. Mlateček Petr 

8. Razým Lukáš 

9. Razýmová Jana 

10. Skalický Radomír 

11. Stránský Aleš 

12. Strnadová Jitka 

 

Náhradníci: Kárníková Jana, Skřivánek Martin. 

 

4) Valná hromada ukládá výboru PKAS: 

 a) na nejbližší schůzi výboru PKAS projednat diskusní příspěvky delegátů. 


